
    
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 402-09/22-01/04 

URBROJ: 2125-04-02/2-22-2 

Gospić, 28. ožujka 2022. godine 
 

 

 
 

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

     LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima  

          i mjerilima za decentralizirano financiranje Doma za starije osobe   

         Ličko-senjske županije u 2022. godini 
 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22), Odluka o minimalnim 

financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje domova za starije i 

nemoćne osobe u 2022. godini ("Narodne novine" br. 147/21), Statut Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 –pročišćeni tekst, 4/12, 4/13,  6/13 - pročišćeni 

tekst, 2/18,  3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije  
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje ove Odluke 

osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2022. godinu 
 

OBRAZLOŽENJE: 
 

Temeljem točke IX. Odluke Vlade Republike Hrvatske o minimalnim financijskim standardima, 

kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje domova za starije i nemoćne osobe u 2022. godini, 

Ličko-senjska županija obvezna je kao osnivač donijeti vlastitu Odluku o minimalnim financijskim 

standardima, kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje Doma za starije osobe Ličko-senjske 

županije.  
 

Odlukom se osiguravaju sredstva za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2022. godine u 

ukupnom iznosu od 6.643.565,00 kn za rashode za zaposlene, materijalne i financijske rashode, 

nefinancijsku imovinu i hitne intervencije. 
 
 

 

                     PROČELNICA 
 

              Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 



 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 402-09/22-01/05 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 31. ožujka 2022. godine 
 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

Utvrđujem prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, 
kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje Doma za starije osobe  Ličko-
senjske županije u 2022. godini i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i 
donošenje. 

    

 

 

 

              ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                                   Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, _____________ 2022. godine 
 

 Na temelju članka 290. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22), točke IX. Odluke 

o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje  domova 

za starije i nemoćne osobe u 2022. godini („Narodne novine" br. 147/21), članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na____ sjednici održanoj ______________ 

2022. godine, donijela je 
 

 

 

 

O D L U K U 

o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima  

za decentralizirano financiranje Doma za starije osobe  

Ličko-senjske županije u 2022. godini 
 

 

 

I. 
 

 Odlukom Vlade Republike Hrvatske o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za decentralizirano  financiranje domova za starije i nemoćne osobe u 2022. godini („Narodne 

novine" br. 147/21), utvrđena sredstva za Ličko-senjsku županiju za 2022. godinu iznose 6.643.565,00 

kuna. 

II. 
 

 Sredstva iz točke I. ove Odluke osiguravaju se iz prihoda za posebne namjene i iz sredstva 

Županije, koje Županija  osigurava u svom Proračunu. Sredstva koja se osiguravaju u proračunu Županije 

predstavljaju minimalni financijski standard za decentralizirano financiranje djelatnosti Doma za starije 

osobe Ličko-senjske županije (dalje u tekstu: Dom). 
 

Ukupni rashodi Doma su: 
 

- rashodi za zaposlene, 

- materijalni i financijski rashodi, 

- rashodi za nabavu nefinancijske imovine: 

 materijalna i nematerijalna imovina,  

 građevinski objekti, 

 postrojenja i oprema, 

 prijevozna sredstva isključivo za obavljanje osnovne djelatnosti, 

 nematerijalna proizvedena imovina, 

 informatizacija, 

 dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr., 

- hitne intervencije (investicijsko održavanje, oprema i nabava nefinancijske imovine). 

 

 



III. 
 

 Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene temelje se na važećim zakonskim odredbama. 

 Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene utvrđuju se prema broju zaposlenih, odnosno po 

korisniku stalnog smještaja (tablica br. 1). 
 

Tablica br. 1 

 

Ustanova 

Broj 

korisnika 

Iznos po 

korisniku 

Ukupan iznos 

za 2022. god. 

Planirani prihodi za 

posebne namjene 

Doma za 2022. god. 

Ukupna obveza 

Županije za  

2022. god. 

Dom za starije 

osobe Ličko-

senjske županije 

 

381 x 12 mj. 

 

2.656,70 kn 

 

12.146.434,00 kn 

 

6.257.840,00 kn 

 

 

5.888.594,00 kn 

 

IV. 
 

 Kriterij i mjerilo za podmirenje materijalnih i financijskih rashoda je broj korisnika (tablica br. 2). 
 

Tablica br. 2 

 

Ustanova 

Broj 

korisnika 

Iznos po 

korisniku 

Ukupan iznos 

za 2022. god. 

Planirani prihodi za 

posebne namjene  

Doma za 2022. god. 

Ukupna obveza 

Županije za  

2022. god. 

Dom za starije 

osobe Ličko-

senjske županije 

 

381 x 12 mj. 

 

1.135,12 kn 

 

5.189.781,00 kn 

 

4.727.110,00 kn 

 

462.671,00 kn 

 

V. 
 

 Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske imovine temelje se na važećim zakonskim 

odredbama, stanju prostora i opreme prema intenzitetu ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju po 

korisniku.  
 

 Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku imovinu utvrđuju se po korisniku (tablica br. 3). 
 

Tablica br. 3 

Ustanova Broj korisnika Iznos po korisniku Ukupna obveza Županije  

za 2022. godinu 

Dom za starije osobe 

Ličko-senjske županije 

 

381 x 12 mj. 

 

31,12 kn 

 

142.300,00 kn 

 

VI. 
 

 Županija  osigurava sredstva za potrebe hitnih intervencija (investicijsko održavanje, oprema i 

nabava nefinancijske imovine) (tablica br. 4). 
 

Tablica br. 4 

Ustanova Ukupna obveza Županije  

za 2022. godinu 

Dom za starije osobe Ličko-

senjske županije 

 

150.000,00 kn 
 

 

 

 

 

 

 



VII. 
 

 Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike na zahtjev Ličko-senjske 

županije, a na prijedlog Doma može dati suglasnost na preraspodjelu ili prenamjenu, utvrđenih bilančnih 

prava Ličko-senjske Županije u sklopu ukupno utvrđenih sredstva za financiranje Doma, ako se utvrdi da 

je za financiranje istog to prijeko potrebno.  
 

VIII. 
 

 Dom je dužan rashode za investicijsko održavanje, opremu, nabavu nefinancijske imovine, 

proizvodne dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini realizirati u skladu sa 

zakonom kojim se uređuje javna nabava. 
 

 Dom ne može započinjati realizaciju nabave proizvodne dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini bez izrade elaborata u kojem su precizno utvrđeni: opis radova i usluga, vrijednost 

radova i usluga, vrijeme realizacije i realni izvori sredstava, kao i prethodna suglasnost Ministarstvu rada, 

mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike na Plan rashoda za nabavu proizvodne dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
 

 Plan rashoda za nabavu proizvodne dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini donosi Župan na prijedlog Doma u skladu sa Zakonom kojim se uređuje javna nabava, najkasnije 

do 15. svibnja 2022. god. Izmjene i dopune Plana rashoda za nabavu proizvodne dugotrajne imovine i 

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini koje donosi Župan, a na zahtjev Doma, a vrše se tijekom 

proračunske godine uz suglasnost Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike. 

Po dobivanju pisane suglasnosti moguće je koristiti sredstva za ove rashode. 
 

IX. 
 

 Sredstva potrebna za navedene namjene Ličko-senjska Županija ostvaruje iz dodatnog udjela 

poreza na dohodak po stopi od 0,6 % . Ako Ličko-senjska županija iz dodatnog udjela poreza na dohodak 

po stopi od 0,6% ne ostvari sredstva potrebna za financiranje decentraliziranih funkcija Doma, razliku do 

ukupnih bilančnih prava ostvaruje s pozicije izravnanja za decentralizirane funkcije iz Državnog 

proračuna Republike Hrvatske za 2022. godinu s razdjela Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji 

i socijalne politike. 
 

X. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 

županije. 
 

 

 

 

                P R E D S J E D N I K 
 

          Marijan Kustić 

 
 


